1

平成 30年 3 月 30日

各 位

会 社 名  三精テクノロジーズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 中川 実

  （コード番号 6357 東証２部）

問 合 せ 先  専務執行役員

管理本部長 遠山 雅夫

  （TEL 06-6393-5621）

Vekoma Rides B.V.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、Vekoma Rides B.V. (本社：オランダ、以下「Vekoma」

といいます)を完全子会社化することを決議し、下記のとおり、本日付にて株式譲渡契約を締結

の上、Vekomaの株式を取得しましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

Vekoma は、欧州を拠点とする世界でも屈指の遊戯機械メーカーで、特に品質やデザイン

で高い評価を得ており、世界中の遊園地に多くの納入実績を有しています。当社は同社を子

会社化することにより、当社並びに米国子会社 S&S Worldwide, Inc.と共に、遊戯機械のラ

インアップを大幅に充実させ、日米欧を拠点とする、よりグローバルな生産・販売体制を実

現し、名実共に世界 No.1の遊戯機械メーカーを目指してまいります。

２． Vekomaの概要

（１） 名 称 Vekoma Rides B.V.

（２） 本 店 所 在 地
Schaapweg 18, 6063 BA Vlodrop, The

Netherlands

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
CEO,

Hendrik F. Roodenburg

（４） 事 業 内 容 遊戯機械の設計、製造、施工、販売

（５）
資 本 金

（平成 29年 12 月 31日現在）

3,500 千ユーロ（455,000千円）

（1ユーロ=130 円で算定。以下同様。）

（６） 設 立 年 月 日 平成13年９月21日

（７）
連 結 純 資 産

（平成 29年 12 月 31日現在）
40,272千ユーロ（5,235,360 千円）

2

（８）
連 結 総 資 産

（平成 29年 12 月 31日現在）
213,881千ユーロ（27,804,530千円）

（９）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 29 年 12 月 31 日現在）
Jansen en Jansen B.V.

100.0%

（10） 上場会社と当該株主の関係

 資 本 関 係 該当なし

 人 的 関 係 該当なし

 取 引 関 係 該当なし

関 連 当 事 者 へ の 該 当 事 項 該当なし

(11) 最近３年間の業績（注１）                 （ 千ユーロ ）

決 算 期
平 成 2 7 年

12 月期

平 成 2 8 年

12 月期

平 成 2 9 年

12 月期

売 上 高 86,609 125,523 131,303

営 業 利 益 8,956 13,876 22,647

当 期 純 利 益 5,845 9,408 18,807

（注１）Vekoma の観覧車事業は、平成 29 年 12 月末に事業分離されており、本買収の対

象外です。業績については、平成 29年 12月期の業績は観覧車事業を除いた買収対象のみ

の数値となっておりますが、平成 27 年 12 月期と平成 28 年 12 月期の Vekoma の観覧車事

業を除いた業績は実務上把握することが困難であるため、買収対象外となる観覧車事業も

含めた数値となっております。

３． 株式の主な取得先の概要

（１） 名 称 Jansen en Jansen B.V.

（２） 本 店 所 在 地
Schaapweg 18, 6063 BA Vlodrop, The

Netherlands

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
Director,

Hendrik F. Roodenburg

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 Hendrik F. Roodenburg 80.0%

（６） 資 本 金 １千ユーロ（130千円）

（７） 設 立 年 月 日 平成29年12月27日

3

４． 取得株式数、取得後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数

（注２）

0株

（議決権の数：0個）

（所有割合：0.0％）

(2)取得株式数（注２）

平成30年3月30日時点

3,325,000株

（議決権の数：3,325,000個）

（議決権付発行済株式数に対する割合：100.0％）

(3)取得価額

Vekoma Rides B.V.の取得株式  16,279,083千円

アドバイザリー費用等（概算額）  350,000千円

合計（概算額）         16,629,083千円

(4)異動後の所有株式数

3,325,000株

（議決権の数：3,325,000個）

（所有割合：100.0％）

（注２）本株式取得価額につきましては、その公平性と妥当性を期すため、独立した第三者

が算定した評価額を基準に、譲渡先と協議・合意の上決定しております。

５． 日程

取締役会決議 平成 30年 3 月 30日

株式譲渡契約書締結 平成 30年 3 月 30日

株式取得日 平成 30年 3 月 30日

６． 今後の見通し

本件買収による当社グループの平成 30 年 3月期連結業績に与える影響については軽微

であります。また、平成 31 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現

在精査中であります。

以上